
Pernambuco , 15 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2602  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 25 
 

SALETE MARIA DA SILVA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Salete Maria da Silva 

Código Identificador:F11BA385 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - COMISSÃO ESPECIAL DE 
LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 016/2020 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2020 – DISPENSA Nº 016/2020 
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2020 - DATADO: 11.05.2020 
– CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Canhotinho/PE – 
CNPJ Nº 09.154.486/0001-97. CONTRATADA: Anderson Stefano 
de Souza ME, ESTABELECIDA à Rua Quintino Bocaiuva, 133, 
Centro, Canhotinho-PE - CNPJ Nº 28.777.489/0001-21; OBJETIVO: 
Fornecimento de 01 (um) laringoscópio adulto, 01 (um) laringoscópio 
infantil e 01 (um) eletrocardiógrafo 12 canais para o anexo do 
Hospital de Campanha do COVID19. Valor Contratado R$ 8.900,00 
(oito mil e novecentos reais). 
  
Canhotinho, 12 de junho de 2020 
  
SALETE MARIA DA SILVA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Salete Maria da Silva 

Código Identificador:57D82A78 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2020 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007/2020 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2020 - 
DATADO: 04.06.2020 – CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde de Canhotinho/PE – CNPJ Nº 09.154.486/0001-97. 
CONTRATADA: PAULO SERGIO DE O. SILVERIO AUTO 
PEÇAS - ESTABELECIDA Á AVENIDA CARUARU, 130 - 
HELIOPOLIS – GARANHUNS - PE - CNPJ Nº 05.747.025/0001-77; 
OBJETIVO: fornecimento de Peças automotivas para manutenção dos 
veículos do Fundo Municipal de Saúde, durante o ano de 2020. Valor 
Contratado R$ 128.200,00 (Cento e vinte e oito mil e duzentos reais). 
  
Canhotinho, 12 de junho de 2020 
  
SALETE MARIA DA SILVA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Jucicleide Borges Gomes da Silva 
Código Identificador:E562373C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 
 
PORTARIA N° 130/2020 
  
O Prefeito do Município de Carnaíba, Estado de Pernambuco, no uso 
legal de suas atribuições 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Conceder - licença maternidade por 120 dias a servidora 
GRACINEIDE PEREIRA DE LIMA – AGENTE DE SAÚDE – a 
partir de 07 de maio de 2020 conforme ATESTADO MÉDICO EM 
ANEXO. 
  
Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus 
efeitos retroagirão a 07.05.2020 sendo revogadas as disposições em 
contrário e efetuando-se a anotação na sua ficha funcional. 
  
Gabinete do Prefeito em, 10 de junho de 2020.

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:3CA9DA16 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 

 
PORTARIA N° 130/2020 
  
O Prefeito do Município de Carnaíba, Estado de Pernambuco, no uso 
legal de suas atribuições 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Conceder - licença maternidade por 120 dias a servidora 
GRACINEIDE PEREIRA DE LIMA – AGENTE DE SAÚDE – a 
partir de 07 de maio de 2020 conforme ATESTADO MÉDICO EM 
ANEXO. 
  
Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus 
efeitos retroagirão a 07.05.2020 sendo revogadas as disposições em 
contrário e efetuando-se a anotação na sua ficha funcional. 
  
Gabinete do Prefeito em, 10 de junho de 2020. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:93321A69 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 05/2020 
 
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, em 
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal de 
Cedro/PE, o Sr. ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE, aos 09/06/2020, 
face a declaração de Dispensa de Licitação, faz publicar o extrato 
resumido do Processo Administrativo 019/2020, Dispensa de 
Licitação 005/2020 para o Objeto: “AQUISIÇÃO DOS ITENS DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A SEREM UTILIZADOS NA 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM 
ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS A 
POPULAÇÃO ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE 
ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTITATIVOS E ESTIMATIVOS EM ANEXO.” Contratada: 
TAVARES E MACEDO ILUMINAÇÃO LTDA – ODECOR 
ILUMINAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o n° 29.523.498/0001-
59.Valor R$ 27.352,30 (vinte e sete mil, trezentos e cinqüenta e dois 
reais e trinta centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Art. no 4 e Art. 4B Inciso I 
MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926, DE 20 DE MARÇO DE 2020. 
  
Cedro (PE), 09 de junho de 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA.  
Presidente da CPL. 
Portaria 111/2020. 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:ED92F212 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 05/2020


